
 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Zápis z kolegia děkana 28.02.2023 

Č.j.: UKPedF/161954/2023 

Přítomni: M. Bílek, T. Bederka, M. Černochová, J. Jiřičková, T. Klinka, I. Kočová, A. Kucharská, P. Nečasová,  

M. Nedělka, J. Stará, V. Teodoridis 

Omluveni: K. Mikule, R. Wildová 

Akreditace a kvalita vzdělávací činnosti 

Akreditace 

 Ve VR UK schváleno 8 akreditačních žádostí pro habilitační/jmenovací řízení, bude postoupeno NAÚ. 

 Do AS PedF UK budou zaslány spisy reakreditace Speciální pedagogika/Logopedie a Logopedie, 

žádost na MŠMT zaslána. 

 Hodnocení SP v letním semestru – programy KFJL, KDDD, KOVF, KPg (vychovatelství, mistři 

odborného výcviku). 

 Proběhlé hodnocení v ZS (programy KSP) by mělo být v blízké době dokončeno. 

 Proběhla žádost o zřízení místa mimořádného profesora (KG), finalizujeme dokumenty dané kolegyně, 

která bude jmenována mimořádnou profesorkou UK. 

Návaznost akreditací 

 Změny ve studijním plánu Učitelství 1. st. ZS – oprava chyby v Karolínce Dítě a matematika II – 

OKMN0M170A – změna na KZ, jako je v prezenční formě studia. 

 Posuzování předchozího vzdělání v přijímacím řízení 2023/24 – schůzka s garanty 14.03. od 14 hodin, 

garanti budou informováni (NMgr. programy s povolením MŠMT). 

Studenti se SP 

 Katedry budou znovu poučeny, že do žádných písemných zveřejňovaných dokumentů nelze psát, že 

se jedná o studenta se SP (byli upozorněni při SZ, nyní se to objevilo v HVS). 

 Rektorátní schůzky: 01.03. k posudkům funkční dg., 06.03. pracovní komise rektorky v oblasti podpory 

studentů se SP (rozpočet), očekává se snížení rozpočtu. 

 Schůzka katedrových koordinátorů podpory studentů se SP – 20.03. 

 Fakultní newsletter – zveřejnění podpůrných skupin (pracovníci s malými dětmi, doktorandi, studenti 

se zdravotním omezením) – bude probíhat příjem přihlášek. 

Celoživotní a distanční vzdělávání 

 Schválení akreditace a reakreditace programů CŽV – podrobnosti viz podklady na kolegium, interní 

materiál.  

 Doc. Stará by uvítala doporučení ceny za programy od fakulty. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 U reakreditace programu KMDM Učitelství matematiky pro 2. stupeň základní školy a střední 

školy – schváleno s podmínkou-> bude uvedeno 250 hodin přímé výuky a 350 hodin nepřímé 

výuky. Ostatní programy schváleny. 

 Schválení akreditace nového celofakultního programu CŽV Učitelství pro 2. stupeň základní školy a 

střední školy – podrobnosti viz samostatná složka v podkladech na kolegium, interní materiál. 

 Nové kalkulace ekonomické stránky zájmových programů navrhujeme zavést až po schválení novely 

Zákona o pedagogických pracovnících (očekává se zrušení akreditací průběžného vzdělávání a jejich 

nové celkové pojetí). 

Oddělení pro komunikaci a marketing 

Newsletter 

 Do newsletteru chceme umístit co nejvíce interní komunikace, včetně veškerých oznámení. Každé 

oddělení bude vždy k určitému datu znovu vyzváno ke sdílení informací, které by se mohly zařadit do 

newsletteru. 

Aktuální projekty – v tuto chvíli je stop stav na nové projekty 

 Kampaň na podporu učitelů směrem k dětem v sociální exkluzi. 

 Kampaň na podporu uchazečů ze sociálně znevýhodněného prostředí (na MŠMT). 

 Kampaň Učitelé jsou třída – osvěta kolem učitelské profese. 

 Nový intranet a elektronizace agendy. 

 Interní komunikace – změny v poradách, setkávácí a sdílecí skupiny. 

 Úplný přechod na Outlook. 

 Alumni klub. 

 Spuštění webu pro novináře s největší databází odborníků na pedagogiku v ČR. 

 Nové katederní webové stránky. 

 Doplnění kolekce Merche.  

 Dopracování reformy CŽV. 

 Revize analytik stránek. 

 Edukace zaměstnanců v marketingu. 

 Orientační systém. 

Připravované akce 

 02.03. Fakultní ples. 

 10.-11.03. Workshopy kreativní interakce HV. 

 14.03. Mezinárodní den matematiky. 

 21.03. Workshop kreativní interakce HV. 

 13.05. Alumni den. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Rozvoj 

 Výroční zprávy o činnosti UK za rok 2022 – viz Trello, deadline 10.03. 

 Vybrané předpisy v Aj na webu fakulty – dořešeno na UK webu sekce Faculty of Education 

https://cuni.cz/UKEN-1053.html + PedF webu na https://pedf.cuni.cz/PEDFEN-292.html. 

 Fond F 2023 – investiční, neinvestiční katedrové a fakultní akce jsou v realizace (indikátory, rozpočty 

a čísla středisek). 

 Dislokace – termín zasedaní komise 28.02. v 15:00. 

 Výzvy OP JAK – (a) Velké výzkumné infrastruktury, (b) MSCA FELLOWSHIPS CZ, budeme jako 

fakulta participovat? Do 07.03., resp. 31.03. potvrdit zájem na RUK. 

 Optimalizace licencí: 

 Přechod na rektorátní prostředí MS – cca 3$/osoba, předpokládané náklady 35k za převod 

zaměstnanců a 100k za převod studentů. 

 ZOOM pro tento rok – licence hrazeny z PPSŘ, ale výhledově je třeba hledat jiný zdroj 

financování. 

Studijní 

Termín přijímací komise 

 29.06. odpoledne, účast Dr. Nečasová, Dr. Jiřičková, doc. Kucharská. 

Pilotní projekt MŠMT PU 

 MŠMT vyhlásilo na období od 01.02.2023 do 31.12.2025 pokusné ověřování Systému podpory 

provázejících učitelů s cílem zvyšování kvality pedagogických praxí budoucích učitelů 

(https://www.msmt.cz/file/59327/). 

 Od roku 2026 by mělo být již v platnosti. 

 Do pokusného ověřování se nesmí zapojit žádná škola bez předchozí dohody s fakultou, školy v 

přihlášce podepisují čestné prohlášení, že spolupracují s fakultou a fakulta s jejich přihláškou souhlasí. 

Kapacita PU je omezena. 

 Fakulty osloví školy, které chtějí zapojit, pošlou jim informační materiál, MŠMT zatím nebude 

informovat školy plošně, nechává se to na fakultách, v materiálu jsou 4 termíny pro konzultace 16.03. 

od 14:00, 29.03. od 10:00, 14.04. od 10:00, 26.04. od 14:00 – to organizuje MŠMT. 

 Fakulty vyplní sdílené tabulky, které školy oslovily, v případě překryvu musejí mezi sebou vyjednat, 

aby jeden učitel byl pro jednu fakultu. 

 Fakulty připravují vstupní školení pro PU a později průběžné (vstupní školení musí být do 10 měsíců 

od zahájení práce PU). Je třeba, aby PU absolvovali i mentorský výcvik (to my už realizujeme v 

předstihu). 

 Obdrželi jsme podklady k připomínkování, do 08.03. (Formulář přihlášky Standard studia pro PU, 

Doporučený vzor popisu vzdělávacího programu DVVP, Organizační tabulka, Informační materiál pro 

ředitele). 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 10.03. 14:00 do 15:30 online kulatý stůl Kompetenční rámec absolventa učitelství 

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=UAKRWYQBXDY (lze připomínkovat od 10.03. do 

16.04.). 

Poplatky za studium v cizím jazyce 

 Řeší Dr. Jiřičková, viz podklady pro kolegium, interní materiál.  

 Zaslání návrhů do pondělí 20.03. 

Věda 

Vědecká rada 20.04. 

 Habilitace dr. Martinková a dr. Říčan. 

 Je třeba předložit na dubnové VR akreditace nové akreditace. 

 Březnová VR – hlasování per rollam. 

Časopisy 

 Návrh na financování časopisů, viz podklady pro kolegium, interní materiál. Bude se odvíjet od počtu 

čísel (mění se) a pracuje i se skutečnými náklady na číslo. Časopisy by měly mít jednotnou podporu 

podle zařazení do kategorie – A) dle VKH, B) ostatní. 

 Jak s předplatiteli? Pokud mají předplatitelé objednávku závaznou – musí být dodáno. 

 Odběratelé dostanou včas informaci, že od roku 2024 budou časopisy v elektronické podobě. 

 Došlo k oslovení časopisů na převod do OJS. 

 Je třeba udělat revizi za dva roky, jaké náklady byly za jaký časopis a toto předložit redakčním radám.  

 Ing. Kočová bude řešit časopisy s Mgr. Čechovou z vydavatelství. 

 Jednání vedení k časopisům a redakcím se bude konat 14.03. 

SDZ a obhajoby 

 Opakují se problémy s dodržováním termínů pro přihlašování k SDZ a obhajobám. Pravděpodobně 

budeme potřebovat aktualizovat OPAD a dodržování termínů více vymáhat. Problém je s tím, že je 

obtížné stíhat především obhajoby, když v komisích jsou externisté -> aktualizace OPADu Standardy 

Ph.D. studia. 

 Je potřeba překontrolovat a případně aktualizovat manuál k zadávání SDZ a obhajoby do SISu – Mgr. 

Svoboda -> ANO, ale je nutné, aby OVČ dodalo podklady. 

Zahraničí 

ERASMUS+ - nabídka spolupráce s ESN 

 Ve středu 22.02. – jednání s prezidentem ESN CU (na základě jednání s prorektorkou prof. Křížovou) 

Andrejem Jurčou o spolupráci v ERASMUS+ pro přijíždějící studenty: 

 Připravit kurz (pro Bc a NMg) pro IN studenty (jejich zapojení do výuky různých předmětů na 

školách mimo velká města) – sylabus, kredity, požadavky na výstupy k zápočtu, jazyk anglický. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 Síť škol zajišťuje ESN. 

 Od 2023/24. 

 Do kurzu se zapíší i čeští studenti ESN, kteří se na zajištění kurzu na školách podílejí. 

Virtuální kurzy 4EU+ 

 Kurz Psycholinguistics (KČJ) – změna vyučujícího zajištěna (doc. Chejnová). 

 Problémy v SIS (někteří zahraniční studenti univerzit Aliance 4EU+, ačkoliv jsou do kurzu rektorátem 

zapsaní, nejsou pro učitele kurzu vidět; některé katedry nezajistily rozvrhové lístky). 

Pravidla k nominacím pro žadatele o ERASMUS mobilitu 

 Z jednání s ERASMUS koordinátory – 07.02. – vyplynul podnět k využívání smluv pro zájemce o 

mobility (pregraduální studenti, PhD studenti, absolventi) a pro nominace přijíždějících studentů. Na 

OZV byla vypracována metodika (https://pedf.cuni.cz/PEDF-2651-version1-

vr_mobility_erasmus_manual.pdf) – zveřejněna na webu a rozeslána katedrám a ÚVRV. 

V Praze 15.3.2023, zapsala H. Vašíčková 

http://www.pedf.cuni.cz/

